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Opis produktu
Oddajemy w Państwa ręce pierwszy tom zeszytów naukowych Kuluary. Prace o języku i literaturze przygotowanych przez
Studenckie Koło Naukowe Językoznawców Uniwersytetu Wrocławskiego. Sześcioro młodych badaczy z Uniwersytetu
Warszawskiego, Uniwersytetu w Białymstoku i Uniwersytetu Wrocławskiego prowadzi nas ścieżkami swoich polonistycznych
zainteresowań i odkrywa wyniki naukowych obserwacji. Mamy okazję wniknąć w świat polskiej i czeskiej glottodydaktyki,
wczytać się w inskrypcje nagrobne, sprawdzić, jak (nie)stereotypowy jest obraz rodziny w reklamie, zerknąć do świata
chrematonimów przez pryzmat herbaty, a także przyjrzeć się temu, co w ostatnich czasach najbardziej aktualne – pandemii
koronawirusa (przedstawionej z perspektywy dzienników i nagłówków prasowych).

Z jednej strony prezentowany tom jest odzwierciedleniem współczesnych kontekstów, z drugiej jednak silnie pobrzmiewają w
nim echa tradycji wpisanej w zabytkowy gmach usytuowany przy pl. Nankiera 15b. Choć jest to pierwszy tom planowanej serii
wydawniczej pod nazwą Kuluary. Prace o języku i literaturze, to stanowi on kontynuację twórczych przedsięwzięć koła
językoznawców, które od 1963 roku współtworzy historię wrocławskiej polonistyki. W 1984 roku ukazał się pierwszy zeszyt
Studenckich Prac Naukowych, a ich założeniem od początku było publikowanie studenckich prac językoznawczych,
teoretyczno- i historycznoliterackich. W 1993 roku ukazał się numer trzeci, którego redaktorzy pisali: „postanowiliśmy podjąć
próbę reaktywowania pisma, gdyż studencki ruch naukowy nie zamarł, a ciekawych prac studenckich jest wiele”. Jakże
aktualne to słowa!

Od kilkunastu lat organizujemy ogólnopolską konferencję pod hasłem Problemy i zadania współczesnego językoznawstwa, na
Wrocławskim Kolokwium Polonistycznym i cyklicznych spotkaniach koła prowadzimy niekończące się dyskusje o języku,
literaturze i kulturze, a rokrocznie, u progu jesieni, angażujemy się w Dolnośląski Festiwal Nauki. Dziś prezentujemy
Czytelnikom pierwszy numer Kuluarów i mamy nadzieję, że to wydarzenie zapoczątkuje kolejną serię twórczych działań SKNJ.
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